PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL - RS
         CNPJ: 87.489.910/0001-68

         Rua Floriano Peixoto, 222    CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS
Fone Geral (55) 3276.6100 – Licitações: (55) 3276.6108

         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO/SETOR DE LICITAÇÕES
Site:www.saopedrodosul. rs.gov.br    e-mail:licitações@saopedrodosul.org

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

          O Município de São Pedro do Sul – RS, torna público que a Sessão de
Abertura das Propostas e a Sessão de Disputa de Preços do PREGÃO
ELETRÔNICO abaixo referido, anteriormente marcada para o dia 31/05/2023,
será realizada no dia 28/06/2023, às 9h. A alteração de data ocorreu tendo em
vista que o o governo federal anunciou que adotará medidas para reduzir o preço
dos carros populares, sendo que o objetivo é provocar uma queda de até 10,96%
o preço dos carros populares.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de veículo automotivo, zero

quilômetro, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, conforme especificações técnicas e condições previstas no Edital
e seus Anexos.

Recebimento das propostas: á partir das 9h do dia 30 de maio de 2023.

Abertura das propostas e início da sessão de disputa: às 9h do dia 28

de junho de 2023.

O encaminhamento das propostas relativa ao Pregão Eletrônico nº

013/2023, bem como a sessão supracitada, dar-se-á no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br

O Edital e seus Anexos estarão disponíveis na Internet, nos seguintes

endereços:www.saopedrodosul.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br
bem como no portal nacional de contratações públicas

São Pedro do Sul, 26 de maio de 2023.

Ziania Maria Bolzan
Prefeita Municipal

mailto:licitações@saopedrodosul.org
https://oglobo.globo.com/economia/noticia/2023/05/governo-anuncia-medidas-para-a-reducao-de-preco-dos-carros-populares-saiba-quais-sao.ghtml
https://oglobo.globo.com/economia/noticia/2023/05/governo-anuncia-medidas-para-a-reducao-de-preco-dos-carros-populares-saiba-quais-sao.ghtml
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/